[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 61/2015
Solicita informações sobre Requerimentos do Sr. José Orlando Matos Carvalho protocolizados na Prefeitura sob nº 013548, em 20/08/2013 e nº 018639, em 25/11/2013, respectivamente.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o senhor José Orlando Matos Carvalho protocolizou um Requerimento na Prefeitura da Estância Turística de São Roque, sob nº 013548, em 20 de Agosto de 2013, solicitando a construção de bueiro na Rua Antonio Perrone, localizada no Parque Primavera, Gabriel Piza, inclusive sugerindo o local para essa benfeitoria (doc. 01).
Considerando que por não obter resposta, o senhor José protocolou outro Requerimento na Prefeitura, sob nº 018639, em 25 de Novembro de 2013 (doc. 02).
Considerando finalmente, que o senhor José Orlando Matos Carvalho procurou este Vereador informando que ainda não obteve nenhuma resposta aos seus Requerimentos.
Posto isto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo já respondeu aos Requerimentos do Senhor José Orlando Matos Carvalho, protocolizados na Prefeitura sob nº 013548, em 20/08/2013, e nº 018639, em 25/11/2013, respectivamente?
2. Se negativo, justificar.
3. Há a possibilidade do Executivo construir um bueiro na altura do imóvel nº 76 da Rua Antonio Perrone, Parque Primavera, Gabriel Piza?

4. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início da construção.

5. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de abril de 2015.
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2015 - 15:17:58 02811/2015
/vtc